
7commbiente 
SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

Prot. À/€ é)Z. 24 OTT, 2023 

Oggetto APPROVAZIONE INDIZIONE DELLA PROCEDURA NEGOZIATA TELEMATICA PLURIMA 

AI SENSI DELL’ART. 76 DEL D.LGS 36/2023 E SMI PER IL SERVIZIO DI RITIRO CON 

CARICAMENTO, TRASPORTO E SMALTIMENTO/RECUPERO DI RIFIUTI URBANI 

PERICOLOSI E NON PERICOLOSI RITIRATI PRESSO | CENTRI DI RACCOLTA E DEPOSITI 

TEMPORANEI GESTITI DA ANCONAMPBIENTE S.P.A. 

Area/Unità AREA TECNICA OPERATIVA 

Operativa 

proponente 

Ai fini dell’art, 14, comma 7, del D.Lgs. 36/2023, il valore massimo 

Importo a stimato dell’appalto, per 18 mesi, compreso l’importo delle spese per la 

base di gara/ sicurezza, è pari € 211.072,30 IVA esclusa: 

importo - di cui soggetto a ribasso € 209,422,30; 

i - di cui spese di sicurezza non soggette a ribasso € 1.650,00; ; 

stimato Anconambiente SpA si riserva la facoltà di ricorrere alle modifiche 

contrattuali di cui all’art. 120 del D.Lgs. 36/2023. 

Durata 18 mesi 

Opzione rinnovo NESSUNA 

Valore massimo 

stimato del servizio 

comprensivo di 

opzione di rinnovo 

€ 211.072,30 (euro duecentoundicimilasettantadue/30) comprensivo degli 

oneri per la sicurezza ed al netto di lva e/o di altre imposte e contributi di 

legge, come risultante dalla seguente somma: 

Importo complessivo | € 211.072,30 

a base di gara 

Opzione di rinnovo nessuna 

Modalità di 

affidamento 

IPOTIZZATO, preliminarmente, come le forniture di cui in oggetto non possano 

rivestire un interesse transfrontaliero certo, secondo quanto previsto 

dall’articolo 48, comma 2, del Decreto Legislativo 36/2023, in particolare per il 

suo modesto valore, assai distante dalla soglia comunitaria. 

RILEVATO che per l’Affidamento si può procedere mediante procedura negoziata 

plurima ad invito (secondo soglia dell’importo) con almeno 3 {tre) operatori 

economici, ove esistenti, ai sensi dell’art. 76, comma 7, del D. Lgs 36/2023 e smi, 

in deroga del Regolamento per il perfezionamento dei “contratti sotto-soglia” 

settori ordinari di cui al Consiglio di Amministrazione del 05.09.2022 (prot n. 

3672/2022) ed in via residuale alle norme del C.C.. 

Rilevato che: 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

Presidenza, Direzione ed Uffici: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

P. IVA e C.F. 01422820421 
R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociale: € 5.164.240,00 

Tel.800 680 800(Centralino) 
Fax 0712809870 
Mail: info@anconambiente.it 
Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



SpA 

“ATTO A CONTRARRE” 

- in tema di imposta di bolio in materia di contratti pubblici, si rende applicabile 

quanto disposto all’allegato 1,.4 del d.lgs. 36/2023; 

- il contratto collettivo applicato in relazione aile tutele a favore dei lavoratori 

impiegati nell’appaito risulta essere adeguato; 

- ai sensi dell’articolo 11 comma 2 dei d.lgs. 36/2023, che il contratto collettivo 

applicabile al personale dipendente impiegato nell’appalto risulta essere il 

seguente: NETTEZZA URBANA IGIENE AMBIENTALE; 

- la legge 7 agosto 1990, n. 241, “Norme in materia di procedimento 

amministrativo e di diritto di accesso ai procedimenti amministrativi” si rende 

applicabile quanto disposto dal D.Lgs. 36/2023 smi; 

Criterio di 

Aggiudicazion 

e 

L’'aggiudicazione avrà luogo in favore della Ditta concorrente che avrà praticato il 

minor_prezzo, ai_sensi _ del comma_ 32 dell’art. 108 dligs 36/2023 e ss.mm.ii., 

mediante ribasso percentuale unico, sull’elenco prezzi posto a base di gara. 

Con riferimento a quanto disposto dall’art. 53, comma 4, dei d.lgs. 36/2023 e 

smi, si ritiene di richiedere la garanzia definitiva per il servizio in oggetto con le 

modalità previste dall’articolo 106 del D.Lgs 36/2023 e smi . 

Si dispone che ai sensi dell’art. 20, comma 1, del D.Lgs 36/2023 e smi il presente 

“Atto a Contrarre” verrà pubblicato sul sito internet dell’AnconAmbiente nella 

sezione “Amministrazione Trasparente”. 

Rilevato che per espressa previsione dell’art. 18, comma 3, lett. a) del D.Lgs 

36/2023 e smi non si applica il termine dilatorio di stand still di 35 giorni per 

l’affidamento o stipula contrattuaîe. 

Condizioni  di 

partecipazion 

e -requisiti 

generali 

Possono partecipare alla presente procedura i soggetti individuati ai sensi 

dell’artt. 1 e 2, 13, 48, 49, 50, 52 del Codice, 

Non è ammessa la partecipazione alla gara di concorrenti per i quali sussistono: 

* le cause di esclusione di cui all’artt. 94,95,96 e 97, del Codice e ss.mm.ii.; 

* l’esistenza dei piani individuali di emersione di cui all’art. 1 bis, comma 14, della 

legge n. 383/2001 e ss.mm,ii. 

Condizioni  di 

partecipazion 

e -requisiti di 

idoneità 

(Requisiti 

minimi di 

partecipazionì} 

Per partecipare alla gara, le Ditte concorrenti dovranno essere in possesso del 

seguente requisiti minimi: 

. essere iscritta all’Albo Nazionale Gestori Ambientali, ai sensi degli artt. 8 

e 9 del D.M. 120/2014 per: 

. Categoria 1 {raccolta e trasporto di rifiuti urbani ed assimilati) Classe F o 

superiore; 

* Categoria 4 {raccoltà e trasporto di rifiuti speciali) Classe F o superiore; 

e  Categoria 5 {raccolta e trasporto di rifiuti pericolosi) Classe F o superiore; 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sedae legate: 
Via del Commaercio, 27 — 60127 Ancona 
Presidenza, Direzione ed Utffici: 

Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona 

P. INA e C.F. 041422820421 
R.E.A. An n. 130361 
Capitale Sociate: € 5.164.240,00 

Tel.800 680 806(Centralino) 
Fax 0712809870 
Maltî: info@anconambiente.lt 

Web: www.anconambiente.it 
Società saoggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 



°% 

“ATTO A CONTRARRE” 

e Solo nel caso in cui la Ditta Aggiudicataria volesse avvalersi di 

trasportatori terzi: Categoria 8 (intermediazione e commercio di rifiuti 

senza detenzione dei rifiuti stessi} Classe F o superiore. In tal caso dovrà 

essere dato un elenca esaustivo dei Codici CER che saranno oggetto di 

attività di intermediazione oltre a specifica indicazione dell’impresa che 

effettuerà l’attività di trasporto, con allegazione della relativa iscrizione 

all’Albo Nazionale Gestori Ambientali. 

*  avere disponibilità della ricezione dei rifiuti di cui alla presente procedura 

per ciascun impianto di conferimento, comprensiva di provvedimento di 

autorizzazione dell’impianto di recupero/smaiîtimento utilizzato; 

*  essere În regola con tutte le autorizzazioni/iscrizioni/legittimazioni 

necessarie allo svolgimento dell’attività di cui al servizio richiesto 

* aver eseguito nell’anno 2022 servizi analoghi per un importo non 

inferiore a quello posto a base di gara. 

Si evidenzia che il mancato possesso dei requisiti richiesti per la partecipazione 

alla presente procedura comporterà la non ammissione alla procedura stessa. 

Motivazioni L'appalto avrà una durata di 18 {diciotto) mesi dalla data di perfezionamento del 

contratto e comunque terminerà con il raggiungimento dell’importo 

contrattuale. 

La scadenza del contratto potrà essere anticipata al raggiungimento dell’importo 

contrattuale presunto. 

Sì evidenzia che AnconAmbiente SpA si riserva la facoltà di procedere alla 
consegna del servizio in via d’urgenza tenuto conto di quanto disposto all’art. 17, 

comma 9, del D.Lgs. 36/2023, 

L'AnconAmbiente, non operando ad alcuna limitazione in ordine al numero di 

operatori economici tra i quali effettuare le selezioni, viste le caratteristiche dei 

fabbisogni da soddisfare e al fine di poter disporre di un’adeguata comparazione 

di offerte, sottolineando la sussistenza evidente di interesse pubblico ad 

ammettere più di un soggetto, per conseguire i vantaggi della sopra citata 

competizione intende invitare le ditte sotto indicate e a quante ne faranno 

espressa richiesta a portale all’indirizzo albofornitori@anconambiente.it 

successivamente alla pubblicazione della delibera di indizione al link 

http://www.anconambiente.it/bandi-gare-risultanze: 

L'elenco degli Operatori Economici invitati sono di seguito indicati: 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Fax 0712809870 R.E.A. An n. 130361 
Prasidenza, Direzione ed Uffici: 

Tel,800 680 800(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 

Maik: info@anconambiente.it Capitale Sociale: € 5.184.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona - Web: www.anconambiente.it 

Società soggetta ad attività di direzione e coordinamento del scocio di maggioranza Comune di Ancena 



“ATTO A CONTRARRE” 

| 

Elenca ditte invitate per "SERVIZIO DI RITIRO, TRASPORTO E SMALTIMENTO/RECUPERO DI RIAUTI URBANI PERICOLOSI E NON ?ERICGÌOSI CARICATI PRESSO | 

CENTRI DI RACCOLTA E DEPOSITHTEMPORANEI GESTITI BA ANCONAMBIENTE SP.A" 

Ditle Icréte Albo Fornitori Azkendale: 

Ragione sotbb Partitò NA — PEC CiH Provintia 

1 CAVALLARI SRU 92106690429 Èaval'uràgmu:@nelpe:.ne! 0 AN 

2 AMBIENTE 2000 $AL 0174620766 ‘atabiente20002pec.il Roseto degl Abrizzi FE 

3 Mortero Marera lese sl 090263430131 materomareratese E pec.A :Macrerata MC 

4 AORIARICA OLIS.R.L 09859730134 adriglcaol@agiatitaolipertom Fatenza Picema H 

5 S0C. CARBONAFTA & CARBOMETALII SRL 00680726 corbonattà Carbometali@pererocaadl 05 A 

6 'ORIM $PA 00653230432 ORLEAMIMINISTRAZIONE SHANC AT Hacerstà H 

? MEDITERRANEA SERVICE $RL Q02720125  mediterraneasenie Oo o etemariano { 

& EDISON NEXT REGQLOGY 5RC (EX ECOLOGICA MARCHE SAI} 02554990120 cecologymarche@pe: edison d Hans3no :AN 

9°LA CARTSRL 01731300104 lacartsdidlegal-pec.it fimini RH 

10 $.A SRL QET2470H40  and@scorenapostale A stoste Gibera H 

1i TRASPORTIECOLOGICI CIRIONTARDUIATO SAI 01518009132 ‘cironisliOlezalmalà Kacerata HC 

12 ECOCONSUL SL 01800010446 ECOCQNSUESPEC HT ‘AACarano :E 

13 GASPARETTI Sne 00214590424 GASPARETTISRLGPECH :Castellidarda iM 

H SAL SE 01752970440 sagd@sirurezagosizie.i ‘Fermo iM 

15 TelaoSenice $r. 08854760017 teknoservicetafa @pec.A Piostaico ‘10 
16 VINCENZO FAGIOLI $RE 1062460147 fagiotElegalmal,t FEima 1 

R.U.P. Ing. Guido Vetri Buratti 

Ancona, 24/10/2023 

AnconAmbiente SpA 
II Dirigente d’Area 

Ing/ Guido, Vetri Burptti AA 

AnconAmbiente S.p.A. 
Sede legale: Tel,800 680 a060(Centralino) P. IVA e C.F. 01422820421 
Via dal Commercio, 27 — 60127 Ancana Fax 0712809870 R.E.A An n. 130361 
Presidenza, Direzione ed Uffici: Mait: info@anconamblente.it Capitale Sociale: € 5.184.240,00 
Via del Commercio, 27 — 60127 Ancona Web: www.anconambiente.it 

Saocietà saggetta ad attività di direzione e coordinamento del socio di maggioranza Comune di Ancona 

I RÌNI\ No.1291 207 
f'\ ' 
'U


